
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33839 Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2019

Prefeitura Municipal de Placas, e a empresa Empreiteira E Representação 
Galvão Ltda - CNPJ nº 84.151.570/0001-72; 
Objeto: prorrogação de prazo por mais 180 dias.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2019-09 

Objeto: Sistema de Registro de Preços Para Futura ou Eventual Contrata-
ção de Empresa do Ramo Pertinente Para Fornecimento de Medicamen-
tos e Materiais Técnicos Hospitalares, Destinado ao Desenvolvimento 
das Atividades do Fundo Municipal de Saúde. Abertura: 11/04/2019, às 
09:00horas. Local Para Retirada e Informações: Rua Olavo Bilac, nº 408, 
Bairro Centro, Placas/Pa, e-mail: pmplacaslici@gmail.com. Adriana da 
Silva Cruz - Pregoeira/PMP. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019-09
Objeto: Sistema de Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação 
de Empresa Para Aquisição de Materiais Esportivos, Destinados ao Desen-
volvimento das Atividades do Fundo Municipal de Educação e a Secretaria 
Municipal de Cultura e Desporto Deste Município. Abertura: 12/04/2019, 
às 09:00horas. Local Para Retirada e Informações: Rua Olavo Bilac, nº 
408, Bairro Centro, Placas/Pa, e-mail: pmplacaslici@gmail.com. Adriana 
da Silva Cruz - Pregoeira/PMP. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019-09 
Objeto: Sistema de Registro de Preços Para Futura e Eventual Contra-
tação de Empresa Para Fornecimento de Materiais Gráfi cos, Destinados 
a Prefeitura Municipal e Secretarias Vinculadas, e Fundos Municipais de 
Saúde, Educação e Assistência Social. Abertura: 15/04/2019, às 09:00ho-
ras. Local Para Retirada e Informações: Rua Olavo Bilac, nº 408, Bairro 
Centro, Placas/Pa, e-mail: pmplacaslici@gmail.com. Adriana da Silva 
Cruz - Pregoeira/PMP.

Protocolo: 419583

.

.

EMPRESARIAL
.

A JARI CELULOSE, PAPEL E EMBALAGENS S.A. 
Torna público que recebeu da SEMAS, a renovação da Outorga Nº 3583/2019 
até a data 14/02/2024, para atividade de Regularização de vazão de curso de 
água, no Distrito de Monte Dourado, Município de Almeirim/PA.

Protocolo: 419609

FGR URBANISMO BELEM S/A - SPE 
CNPJ: 09.046.621/0001-80 torna público que recebeu da SEMMA Secreta-
ria Municipal de Meio Ambiente de MARITUBA, a LICENÇA AMBIENTAL DE 
OPERAÇÃO n° 022/2019 com validade até dia 07/03/2020, para Operação 
de Parcelamento Comercial - Reserva Jardins localizado na BR 316 Km 
18 n° 1084 Bela Vista Marituba - PA, através da solicitação N° 211/2018.

Protocolo: 419617

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Aviso de Licitação Tomada de Preço nº 001/2019 através de sua CPL, 
torna público aos interessados que realizará no dia 09/04/2019 às 
15h00min, Licitação do tipo menor preço por item, cujo objeto visa a con-
tratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios e material 
de limpeza para o ano de 2019. Edital disponível de 08:00 as 13:00 horas, 
no prédio da Câmara Municipal, e também através do e-mail camaradei-
pixuna@bol.com.br.

ADAILTON DA SILVA REIS - PRESIDENTE
Protocolo: 419639

PRÓ - SAÚDE ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E HOSPITALAR

HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DA TRANSAMAZÔNICA - 
ALTAMIRA/PA

CNPJ Nº 24.232.886/0075-01
PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÕES

A Pró-Saúde Associação Benefi cente de Assistência Social e Hospitalar - 
Hospital Regional da Transamazônica - Altamira-PA abre procedimentos de 
contratação para: Objetos: Contratação de Serviços Médicos de CLÍNICA 
MÉDICA, CIRURGIA ESPECIALIZADA - PLÁSTICA e PRONTO ATENDIMEN-
TO - Processos: HRTVS000003672, HRTVS000003649, HRTVS000003664 
- Editais: 017_0319_HRT Serviço de Clínica Médica, 014_0319_HRT_
Procedimento de Contratação Cirurgia Plástica, 016_0319_HRT_Servi-
ço de Pronto Atendimento - Prazo para recebimento das propostas: de 
03/04/2019 à 10/04/2019. Para visualizar o processo e mais informações, 
acesse o endereço na internet: https://compras.prosaude.org.br

Protocolo: 419647

CLARO S.A. 
Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60, torna público que recebeu da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) a Licença de Operação para 
a atividade de Torre de Telefonia Móvel (PAGOP90) localizada na Rodovia 
PA 150 KM 125, Zona Rural, Goianésia do Pará/PA, sob a Licença de nº 
006/2019.

Protocolo: 419610

VIA MARCONI VEÍCULOS LTDA 
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença de Operação - LO nº 
012/2019, válida até 01/03/2023, para atividade de Comércio varejista 
de automóveis, camionetas e utilitários novos em Santarém/PA.

Protocolo: 419618

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
CNPJ/MF Nº 04.895.728/0001-80  

NIRE 15.300.007.232
COMPANHIA ABERTA DE CAPITAL AUTORIZADO

AVISO AOS ACIONISTAS
Acham-se à disposição dos Senhores Acionistas da Centrais Elétricas do 
Pará - Celpa na Rodovia Augusto Montenegro, km 8,5, Belém, e na página 
de Relações com Investidores dentro da página da Companhia na inter-
net (www.equatorialenergia.com.br), os documentos a que se refere o 
artigo 133, da Lei nº 6.404, de 15.12.76, relativos ao exercício fi ndo em 
31.12.2018. Belém, 29 de março de 2019. Fábio Baldez Machado Gomes 
- Diretor de Relações com Investidores.

Protocolo: 419626

A EMPRESA NORTE ENERGIA S/A 
Inscrita no CNPJ nº 12.300.288/0004-41, localizada na Rua Boa Esperan-
ça, S/Nº - RUC Jatobá, Loteamento Jardim França, Bairro Mutirão, na ci-
dade de Altamira-PA. Torna público que REQUEREU à SEMAT/Altamira-PA, 
sob o protocolo nº 745 de 27/03/2019 a Licença de Operação atividade de 
processamento de pescado - indústria pequeno porte.

Protocolo: 419640

RENATA GAIA DE OLIVEIRA 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 17.155.072/0001-00, VEM A PÚBLICO IN-
FORMAR O EXTRAVIO DE UM BLOCO NFVC/2 DE Nº 51 AO 100, CON-
FORME PAIDF 702014890347754 E AIDF 4934601-0, DE ACORDO COM 
O BOLETIM DE OCORRÊNCIA Nº00277/2019066420-0 DE 28/03/2019.

Protocolo: 419648

A empresa BENDO & CIA LTDA 
Com CNPJ:80.432.693/0014-45, torna público que requereu da SEMA/PA, 
o pedido de licença de operação, sob prot. n° 2019/10367, para atividade 
de transporte rodoviário de minérios, localizado na Rodovia BR 316 Km 15 
s/n°, Bairro Área Rural, Município de Benevides/PA.

Protocolo: 419603

CLARO S.A. 
Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60, torna público que requereu à Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) a Licença de Operação para 
a atividade de Torre de Telefonia Móvel (PAGOP90) localizada na Rodovia 
PA 150 KM 125, Zona Rural, Goianésia do Pará/PA, sob a Processo de Nº 
036/2019.

Protocolo: 419612

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
V MARQUES DA SILVA., com CNPJ nº 11.756.377/0003-53 e INS-
CRIÇÃO ESTADUAL 15.369.192-1, torna público que está requerendo 
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Izabel do Pará - SEM-
MA/SANTA IZABEL DO PARÁ, a Licença de Operação (LO) para COMÉR-
CIO E REPARAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E MOTOCICLETAS com 
o endereço AV. BENJAMIN CONSTANT, Nº 1316, BAIRRO CENTRO, CEP 
68790-000, através do processo Nº 18/2019.

Protocolo: 419619

AFRICANA TECIDOS S/A
CNPJ: 04.893.988/0001-16

C O N V O C A Ç Ã O
Convocamos os Senhores Acionistas para a Assembleia Geral Ordinária 
e Assembleia Geral Extraordinária a se realizar, em primeira chamada às 
12h, e em segunda, às 12h30 do dia 30 de Abril de 2019, em sua sede 
Administrativa, sita à Rua Senador Manoel Barata, 400, 4º andar, a fi m de 
deliberarem sobre o seguinte:

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
Aprovação do Balanço Patrimonial e de Resultados e demais ducumentos 
relativos ao exercício social encerrado em 31/12/2018, bem como a pres-
tação de contas dos Administradores;
Eleição da Diretoria.
Fixação dos honorários da Diretoria.
Outros assuntos de interesse da Sociedade.

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Dissolução da sociedade;
O que ocorrer.

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos que se encontram à disposição dos senhores acionistas, na 
sede social , os documentos a que se refere o art. 133 da Lei Nº 6.404/76, 
com as alterações da Lei 10.303/2001, relativos ao exercício social encer-
rado em 31 de dezembro de 2018.

Belém, 26 de Março 2019.
A Diretoria

Protocolo: 419628

AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26022019/01

O Pregoeiro, do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELDORADO 
DO CARAJÁS, informa ao público em geral, em especial às empresas 
participantes da licitação em epígrafe, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS E MOBILIÁRIO PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que a empresa VIA FORTE 
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP e T I INFORMATICA E CONSULTORIA EIRELI 
- ME, apresenta recurso administrativo contra decisão desta do Pregoeiro 
em INABILITAR as empresas VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA - EPP e 


